
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 

 

 1 

CONSELHO SUPERIOR 

RESOLUÇÃO Nº 29/2018 

 

Aprova a indicação de professores para compor o Conselho 

de Administração da Fundação Centro de Políticas Públicas 

e Avaliação da Educação - CAEd. 

  

O Conselho Superior da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de suas atribuições 

legais e regulamentares, tendo em vista o que consta do Processo 23071.016447/2018-08 e o que foi 

deliberado, por unanimidade, em sua reunião ordinária do dia 31 de outubro de 2018, 

 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º - APROVAR a indicação dos seguintes professores para compor o Conselho de 

Administração da Fundação Centro de Políticas Públicas e Avaliação da Educação – CAEd, nos termos do 

artigo 17 do seu Estatuto: 

I - Prof. Álvaro de Azeredo Quelhas; 

II – Prof. Marcos Tanure Sanabio; 

III – Prof. Karol Araújo Durço; 

IV – Prof. Eduardo Duarte Horta; 

V – Prof. Cassiano Caon Amorim; 

VI – Prof. Murilio de Avelar Hingel.  

  

 Art. 2º - MANTER a indicação dos professores relacionados no Art. 1º, quando a alteração 

estatutária do Art. 17, conforme Resolução 28/2018, for efetivada.  

 

 Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as disposições 

contrárias. 

 

 

Juiz de Fora, 01 de novembro de 2018. 

 

 

Rodrigo de Souza Filho  

Secretário Geral 

 

 

Marcus Vinicius David  

Presidente do CONSU 

 


